
 

 

国民に信頼される「まっとうな政治」を

取り戻すために浜口も闘います！！ 

さいたま市議会議員（南区選出） 

浜浜口口けけんんじじおせっかいレポート 

Vol.10３号 ～日本一おせっかいな議員を目指して～  

 

130万人大都市「さいたま市」のまちづくり！ 
さいたま市の人口はまもなく 130 万人に達しま

す。年間約 1 万人ずつ人口が増え続けています。  

さいたま市に人気があるのは大変嬉しいことです。 

一方人口増に見合った「まちづくり」が欠かせません。   

さいたま市民のみなさんが、これからも快適でかつ

安全に生活をして頂くために、どんな「まちづくり」

が必要なのか？ということを真剣に議論をしていく

時期がきています。浜口も全力で取り組みます。。 

浜口はまちづくり委員長に就任させて頂きました！ 
さいたま市議会６月定例会において、浜口は「まちづくり委員会」の委員長に就任をさせて

頂くことになりました。さいたま市民１３０万人の「快適かつ安全な生活」を担保できるまちづくり

に向けて浜口も 1 年間全力で職責を果たして参りたいと思います。市民のみなさま、どうぞ  

よろしくお願い申し上げます。 

さいたま市は人口で言えば全国で９番目（横浜市・大阪市・名古屋市・札幌市・福岡市・神戸

市・川崎市・京都市に続いてさいたま市）。「住みたい街ランキング２０１８（スーモ調べ）」でも 

大宮が 9 位、浦和が 10 位とさいたま市は全国的にも大変注目をされています。                                           

ただ人口が増えた分課題も山積をしています。 公共施設の不足や、通勤時の交通機関  

（電車・バス）の混雑など「まちづくり委員会」所管で取り組んで行くべき問題も多数あります。 

また、いつ起きるかわからない災害への備えもしていかなくてはなりません。地震発生時に

おける火災延焼の軽減や、住宅をはじめとする建築物の耐震化の促進など「災害に強いまち」

をつくっていくこともまちづくり委員会の大きな役割です。市の執行部としっかりと連携を取り、 

みなさんに「さいたま市に住んで良かった」と言って頂けるように全力を尽くして参ります。 

             浜口けんじの日々の活動はぜひｆｂ（フェイスブック）で！ 浜口健司 で検索   ぜひ一

度ご覧になって頂き「いいね！」をたくさん押してくださいねヽ(´▽｀)/ 


